
i boc.cantabria.esPág. 8309

VIERNES, 29 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 63

1/2

C
V

E-
20

19
-2

72
7

  

      2.3.OTROS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-2727   Resolución de 18 de marzo de 2019, por la que, en estimación de 
recurso de alzada, se modifi ca la Resolución de 29 de noviembre de 
2018, por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden SAN/59/2017, de 29 
de diciembre de 2017, cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta 
de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/45/2018, 
de 24 de mayo de 2018.

   Mediante resolución de la consejera de Sanidad de 29 de noviembre de 2018 (Boletín Ofi -
cial de Cantabria nº 245, de 18 de diciembre de 2018), se aprueba la relación defi nitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a, convocado mediante Or-
den SAN/59/2017 de 29 de diciembre de 2017, cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta 
de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/45/2018, de 24 de mayo de 2018. 

 Estimado el recurso de alzada interpuesto por doña Ana María Repiso Crespo contra la reso-
lución referenciada, debiendo ser la recurrente admitida en el cupo de reserva a aspirantes con 
discapacidad, se considera procedente modifi car el Anexo I, relación defi nitiva de aspirantes 
admitidos al proceso selectivo, de dicha resolución. 

 En uso de las facultadas que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la 
Base 4 de la Orden SAN/59/2017 de 29 de diciembre de 2017, por la que se convocan las 
pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 
categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 de enero de 2018), por la presente, 

 RESUELVO 

 Único.- En ejecución del recurso de alzada, modifi car el Anexo I de la resolución por la que 
se aprueba la relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Celador/a, convocado mediante Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre de 2017, cuyas 
plazas se acumularon a las de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/45/2018, de 24 de mayo de 2018, en los siguientes términos: 

 APELLIDOS Y NOMBRE: REPISO CRESPO, ANA MARÍA. 
 DNI:  ****2034*. 
 TURNO: L. 
 RESERVA DISCAP.: (1). 



i boc.cantabria.esPág. 8310

VIERNES, 29 DE MARZO DE 2019 - BOC NÚM. 63

2/2

C
V

E-
20

19
-2

72
7

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander,18 de marzo de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 
 2019/2727 


		2019-03-27T13:58:51+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




